
Zastupitelstvo obce Kozlovice                                        06-2014                                                             Stránka 1 z 7

      Zápis č. 6-2014 z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Kozlovice
     konaného dne 5. listopadu 2014 v 18.00 hodin, sál OÚ

                      _________________________________________________________________

Přítomno: 15 členů zastupitelstva

Ustavujícího zasedání zastupitelstva obce se zúčastnili 4 občané.

1. Zahájení

Ustavující zasedání zastupitelstva obce do doby zvolení nového starosty řídí dle metodiky 
ministerstva vnitra stávající starosta (pokud byl opět zvolen) nebo nejstarší člen nově zvoleného 
zastupitelstva.
Ustavující zastupitelstvo pro volební období 2014 – 2018 zahájil starosta obce ing. Miroslav 
Tofel.
Uvítal všechny přítomné a konstatoval, že z celkového počtu 15 členů zastupitelstva obce se do 
zahájení zasedání dostavilo všech 15 členů a zastupitelstvo je schopno se usnášet.
Pan starosta: Před zahájením zasedání (při prezenci) jste převzali osvědčení o zvolení členem 
zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev  obcí a o 
změně některých zákonů, v platném znění. 
Konstatuji, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí 
lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Žádný návrh nebyl podán.
Informace o konání ustavujícího zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 
úřední desce Obecního úřadu Kozlovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 
dní. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.

2. Složení slibu členů zastupitelstva obce 

Podle ustanovení § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, skládají členové zastupitelstva na začátku prvního zasedání zastupitelstva 
obce, jehož se po svém zvolení zúčastní, slib pronesením slova „slibuji“ a podpisem na 
připravené listině.
Pan starosta: Slib přečte paní Mgr. Hana Ulčáková. Žádám zastupitele, aby povstali a po dobu 
celého aktu setrvali vestoje.
Paní Mgr. Hana Ulčáková přednesla text slibu a následně členové zastupitelstva přistupovali 
k předsednickému stolu v pořadí, v jakém byli vyzváni.  Pronesli slovo „slibuji“ a složení slibu 
stvrdili svým podpisem na připravené listině.

3. Schválení programu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce

Ustavujícímu zasedání zastupitelstva obce předložil předsedající následující návrh programu, 
který zastupitelé obdrželi poštou, rovněž byl zveřejněn na ÚD.

1. Zahájení
2. Složení slibu členů zastupitelstva
3. Schválení programu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                        06-2014                                                             Stránka 2 z 7

4. Schválení Jednacího řádu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce
5. Volba členů volební komise pro volbu starosty, místostarosty a dalších členů rady obce a       
výborů
6. Určení ověřovatelů zápisu
7. Schválení způsobu volby a Volebního řádu 
8. Volba starosty
9. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni
10. Volba místostarosty a dalších členů rady obce a výborů
11. Různé

K předloženému návrhu programu nebyly vzneseny žádné připomínky a požadavky na jeho 
doplnění.
56/2014 – Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání ustavujícího zasedání 
Zastupitelstva obce Kozlovice.
Hlasování: 15 : 0 : 0

4. Schválení Jednacího řádu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce

Návrh Jednacího řádu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce obdrželi členové zastupitelstva 
v podkladech, k návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.
57/2014 – Zastupitelstvo obce Kozlovice schvaluje Jednací řád ustavujícího zasedání 
Zastupitelstva obce Kozlovice.
Hlasování: 15 : 0 : 0

5. Volba členů volební komise pro volbu starosty, místostarosty a dalších členů rady obce
a výborů.

Předsedající navrhl, aby volební komise pro volbu starosty, místostarosty  a dalších členů rady 
obce a výborů byla tříčlenná.
58/2014 – Zastupitelstvo obce Kozlovice schvaluje tříčlennou volební komisi pro volbu 
starosty,  místostarosty a dalších členů rady obce a výborů.
Hlasování: 15 : 0 : 0

Předsedající  vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci předsedy volební komise.
Předsedající navrhl na funkci předsedy volební komise pana Ing. arch. Václava Cvička. Žádný 
jiný návrh nebyl podán.
Navržený kandidát souhlasil se svou kandidaturou.
59/2014 – Zastupitelstvo obce Kozlovice zvolilo předsedou volební komise pro volbu 
starosty, místostarosty a dalších členů rady obce a výborů pana Ing. arch. Václava 
Cvička.
Hlasování: 14 : 0 : 1

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na dva členy volební komise pro 
volbu starosty, místostarosty a dalších členů rady obce a výborů.

Byly podány tyto návrhy:
pan Ing. Jiří Tkáč, paní Mgr. Hana Ulčáková
Navržení kandidáti souhlasili se svou kandidaturou.
Hlasování proběhlo v abecedním pořadí.
60/2014 – Zastupitelstvo obce Kozlovice zvolilo členem volební komise pro volbu starosty, 
místostarosty a dalších členů rady obce a výborů pana Ing. Jiřího Tkáče.



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                        06-2014                                                             Stránka 3 z 7

Hlasování: 14 : 0 : 1
61/2014 – Zastupitelstvo obce Kozlovice zvolilo členem volební komise pro volbu starosty, 
místostarosty a dalších členů rady obce a výborů  paní Mgr. Hanu Ulčákovou.
Hlasování: 14 : 0 : 1

6. Určení ověřovatelů zápisu

Provedením zápisu z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce byla pověřena pracovnice obce 
Jana Tobolová.

Za ověřovatele zápisu navrhl předsedající pana Tomáše Ulčáka a pana Ludvíka Konečného.
Navržení ověřovatelé souhlasili s tímto návrhem.
62/2014 – Zastupitelstvo obce Kozlovice určilo ověřovateli zápisu z ustavujícího zasedání 
zastupitelstva obce pana Tomáše Ulčáka a pana Ludvíka Konečného.
Hlasování: 13 : 0 : 2

7. Schválení způsobu volby a Volebního řádu pro volbu starosty, místostarosty a dalších 
členů rady obce a výborů.

Předsedající navrhl, aby volba byla veřejná.
63/2014 – Zastupitelstvo obce Kozlovice schvaluje veřejnou volbu starosty, místostarosty 
a dalších členů rady obce a výborů.
Hlasování: 15 : 0 : 0

Vzhledem ke schválení veřejné volby starosty, místostarosty a dalších členů rady obce a výborů 
je potřeba schválit Volební řád pro volbu veřejným hlasováním. Návrh všichni obdrželi 
v podkladech.
64/2014 – Zastupitelstvo obce Kozlovice schválilo Volební řád ustavujícího zasedání 
Zastupitelstva obce Kozlovice pro volbu starosty, místostarosty a dalších členů rady obce
a výborů veřejným hlasováním.
Hlasování: 15 : 0 : 0

8. Volba starosty

Předsedající předal slovo předsedovi volební komise panu Ing. arch. Václavu Cvičkovi, aby 
vedl veřejnou volbu starosty obce. Předseda volební komise požádal členy zastupitelstva obce, 
aby přednesli návrhy kandidátů na funkci starosty.

Pan Ondřej Eliáš navrhl na funkci starosty obce pana Ing. Miroslava Tofla. Žádný jiný návrh 
nebyl podán.
Navržený kandidát vyslovil souhlas se svou kandidaturou na funkci starosty obce.
65/2014 – Zastupitelstvo obce Kozlovice zvolilo starostou obce pana Ing. Miroslava Tofla, 
datum narození 25. 4. 1961.
Hlasování: 13 : 0 : 2

Předseda volební komise popřál panu Ing. Miroslavu Toflovi ke zvolení do funkce starosty 
obce a zároveň ho požádal, aby se ujal dalšího řízení zasedání zastupitelstva obce.

Pan starosta poděkoval za důvěru zastupitelům, ale především občanům, kteří přišli k volbám a 
přislíbil, že po nadcházející 4 roky  bude nadále pokračovat v usilovné práci pro obec.



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                        06-2014                                                             Stránka 4 z 7

9. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni.

Pan starosta navrhl, aby byly určeny dvě funkce, pro které budou členové zastupitelstva 
uvolněni, a to funkce starosty a místostarosty.
66/2014 – Zastupitelstvo obce Kozlovice určuje jako uvolněné funkce pro volební období 
2014– 2018 funkci starosty a funkci místostarosty.
Hlasování: 15 : 0 : 0

10. Volba místostarosty a dalších členů rady

Před zahájením volby pan starosta informoval, že v souladu s ustanovením § 99 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, bude volena pětičlenná 
rada (tvoří ji starosta, místostarosta a další členové, kteří budou voleni z řad členů 
zastupitelstva).
Předal slovo předsedovi volební komise panu Ing. arch. Václavu Cvičkovi.

Volba místostarosty

Předseda volební komise pan Ing. arch. Václav Cviček vyzval členy zastupitelstva k podání 
návrhů kandidátů na funkci místostarosty.

Pan Ondřej Eliáš navrhl na funkci místostarosty pana Lumíra Červenku. Žádný jiný návrh 
nebyl podán. Navržený kandidát souhlasil se svou kandidaturou na funkci místostarosty obce.
67/2014 – Zastupitelstvo obce zvolilo místostarostou obce Kozlovice pana Lumíra 
Červenku, datum narození 24. 2. 1964.
Hlasování: 14 : 0 : 1

Volba dalších členů rady

Na funkci dalších členů rady obce byli navrženi tito kandidáti:
pan Libor Král – návrh podal pan Ondřej Eliáš
pan Ing. Jiří Tkáč – návrh podala paní Mgr. Hana Ulčáková
pan Ing. Josef Klímek – návrh podala paní Mgr. Hana Ulčáková
Navržení kandidáti souhlasili se svou kandidaturou na funkci člena rady obce.

O navržených kandidátech proběhlo veřejné hlasování podle následujícího abecedního pořadí:
1. Ing. Josef Klímek
2. Libor Král
3. Ing. Jiří Tkáč

kandidát č. 1 – p. Ing. Josef Klímek
68/2014 – Zastupitelstvo obce Kozlovice zvolilo pana Ing. Josefa Klímka , datum narození 
31. 1. 1978 dalším členem rady obce.
Hlasování:  13 : 0 : 2

kandidát č. 2 – p. Libor Král
69/2014 – Zastupitelstvo obce Kozlovice zvolilo pana Libora Krále, datum narození 2. 7. 
1969, dalším členem rady obce.
Hlasování: 14 : 0 : 1



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                        06-2014                                                             Stránka 5 z 7

kandidát č. 3 – p. Ing. Jiří Tkáč
70/2014 – Zastupitelstvo obce Kozlovice zvolilo pana Ing. Jiřího Tkáče , datum narození 
3. 12. 1959, dalším členem rady obce.
Hlasování: 14 : 0 : 1

Předseda volební komise poblahopřál zvoleným členům rady obce.

Volba výborů zastupitelstva

Podle ustanovení § 117 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, zastupitelstvo obce zřizuje vždy finanční a kontrolní výbor. Předsedou výboru je člen 
zastupitelstva, počet členů výboru vždy lichý.
Navrhuji, aby výbory byly tříčlenné a všichni členové byli členy zastupitelstva obce.

Kontrolní výbor 

Na funkci předsedy kontrolního výboru navrhl pan Ludvík Konečný pana Mgr. Lukáše Golu.
Navržený kandidát souhlasil se svou kandidaturou.
71/2014 – Zastupitelstvo obce Kozlovice zvolilo předsedou kontrolního výboru pana Mgr. 
Lukáše Golu.
Hlasování: 14 : 0 : 1

Předsedající dále vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na další členy kontrolního 
výboru.

Bc. Petr Pavlát – návrh podal pan Ondřej Eliáš
Mgr. Hana Ulčáková – návrh podal Ing. Josef Klímek
Václav Holub – návrh podal  Mgr. Lukáš Gola
Navržení kandidáti souhlasili se svou kandidaturou na funkci člena kontrolního výboru.
O navržených kandidátech proběhlo veřejné hlasování podle následujícího abecedního pořadí:
1. Václav Holub
2. Bc. Petr Pavlát
3. Mgr. Hana Ulčáková 

kandidát č. 1 – p. Václav Holub
72/2014 – Zastupitelstvo obce Kozlovice nezvolilo pana Václava Holuba , datum narození 
3. 10. 1961  dalším členem kontrolního výboru.
Hlasování:  3 : 0 : 12

kandidát č. 2 – p. Bc. Petr Pavlát
73/2014 – Zastupitelstvo obce Kozlovice zvolilo pana Bc. Petra Pavláta, datum narození 
13. 10. 1980 dalším členem kontrolního výboru.
Hlasování:  12 : 0 : 3

kandidát č. 3 – p. Mgr. Hana Ulčáková
74/2014 – Zastupitelstvo obce Kozlovice zvolilo paní Mgr. Hanu Ulčákovou,  datum 
narození 5. 11. 1956,  dalším členem kontrolního výboru.
Hlasování:  11 : 0 : 4



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                        06-2014                                                             Stránka 6 z 7

Finanční výbor

Na funkci předsedy finančního výboru navrhl pan Lumír Červenka  pana Ondřeje Eliáše.
Navržený kandidát souhlasil se svou kandidaturou.
75/2014 – Zastupitelstvo obce Kozlovice zvolilo předsedou finančního výboru pana 
Ondřeje Eliáše.
Hlasování: 14 : 0 : 1

Předsedající dále vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na další členy finančního výboru.

Ludvík Konečný  – návrh podal pan Mgr. Lukáš Gola
Václav Holub – návrh podal Ing. Josef Klímek
Navržení kandidáti souhlasili se svou kandidaturou na funkci člena finančního výboru.
O navržených kandidátech proběhlo veřejné hlasování podle následujícího abecedního pořadí:
1. Václav Holub
2. Ludvík Konečný

kandidát č. 1 – p. Václav Holub
76/2014 – Zastupitelstvo obce Kozlovice zvolilo pana Václava Holuba , datum narození 
3. 10. 1961  dalším členem finančního výboru.
Hlasování:  14 : 0 : 1

kandidát č. 2 – p. Ludvík Konečný
77/2014 – Zastupitelstvo obce Kozlovice zvolila pana Ludvíka Konečného , datum 
narození 9. 5. 1955 dalším členem finančního výboru.
Hlasování:  14 : 0 : 1

11. Různé

Pan starosta: V podkladech jste obdrželi návrh měsíčních odměn neuvolněných zastupitelů, 
členů Zastupitelstva obce Kozlovice, dle nařízení vlády č. 459/2013 Sb. ze dne 18. 12. 2013 ve 
znění pozdějších předpisů.
78/2014 – Zastupitelstvo obce schvaluje odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce 
dle nařízení vlády ČR č. 459/2013 Sb., ze dne 18. 12. 2013 o odměnách za výkon funkce 
členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů následovně:

člen zastupitelstva                  540,- Kč
člen komise/výboru             1.060,- Kč
předseda komise/výboru    1.300,- Kč
člen rady                                1.480,- Kč
Výše odměny se přiznává od 1. 12. 2014. Při souběhu funkcí se odměny sčítají.
Hlasování:  15 : 0 : 0

Diskuze

Pan starosta: Blahopřeji ke zvolení do funkce panu místostarostovi, členům rady obce a 
členům finančního a kontrolního výboru. Dále bych chtěl poděkovat za vedení voleb 
předsedovi volební komise Ing. arch. Václavu Cvičkovi. 



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                        06-2014                                                             Stránka 7 z 7

Byl bych rád, kdyby se všichni zastupitelé věnovali svým funkcím zodpovědně a svědomitě a 
vzájemně mezi sebou spolupracovali. Děkuji  zastupitelům za stoprocentní účast na dnešním 
zastupitelstvu  a věřím, že docházka bude vždy taková.
Do konce roku bude svoláno minimálně 1 x zasedání zastupitelstva z důvodu projednání 
úpravy rozpočtu a schválení rozpočtového provizoria.

Jednání ustavujícího zasedání zastupitelstva obce ukončil pan starosta v 18.50 hodin. 
Poděkoval všem za účast.

Podpis starosty obce: Podpisy ověřovatelů zápisu:
Ing. Miroslav Tofel Ludvík Konečný

Tomáš Ulčák

Zapsala: Tobolová
Zápis vyhotoven: 10.11. 2014


		2015-09-24T07:39:36+0100




